

**Protokół Nr 6**  
**z posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Milanówka**  
**z dnia 17 maja 2011 r.**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca **Komisji Kultury, radna Maria Swolkień-Osiecka**.  
W posiedzeniu uczestniczyli radni i goście według załączonych list obecności.

**Porządek obrad:**

1. Omówienie zasad wydawania i charakteru Biuletynu Miasta.
2. Aktualne informacje nt przechowywania rzeźb Szczepkowskiego.
3. Przedstawienie aktualnych ofert dot. Turczynka (informacje o osobach lub instytucjach zainteresowanych kupnem, dzierżawą, itp.)
4. Harmonogram Otwartych Ogrodów – koordynacja propozycji indywidualnych mieszkańców i instytucji prowadzona przez MCK.
5. Sprawy różne.

**Przewodnicząca Komisji** zmieniła porządek obrad, jako punkt pierwszy rozpatrywany będzie punkt 3), radni przyjęli proponowany porządek bez zmian.

**Członkowie Komisji** przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 1 marca 2011 r.

**Ad. 1.**

**Omówienie zasad wydawania i charakteru Biuletynu Miasta.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Swolkień-Osiecka** poprosiła o prezentację panią Magdalenę Sitko redaktora naczelnego Biuletynu Miasta.

**Magdalena Sitko** zasady ogólne Biuletynu, redaktora naczelnego wybiera Burmistrz Miasta i wydaje Urząd Miasta. Biuletyn wydawany jest, co trzy miesiące i działa na podstawie ustawy prawo prasowe z dnia 26 stycznia 1984 r.

**Przewodnicząca Komisji Maria Swolkień-Osiecka** zapytała:

- Jaki jest koszt wydania biuletynu, 4 700 zł – druk i skład,
- 2 200 zł za dystrybucję, nakład biuletynu 4 tysiące.

Propozycja pani redaktor dotyczyła kalendarium. Kalendarium – prezentacja radny i spotkań z samorządem.

**Radny Karol Wójcik** – opinia własna – jestem przekonany, że ciężko stworzyć obiektywny Biuletyn. Oprócz Burmistrza są także radni, którzy nie mają szans wypowiedzi na łamach Biuletynu. Należy dopuścić innych. Należy stworzyć Biuletyn złożony z samych tekstów nie opinii.

**Radna Katarzyna Słowik:** Biuletyn powinien się składać z samych faktów. Sprawozdanie z prac burmistrza

i Rady Miasta oraz organizacji pozarządowych.

**Radny Karol Wójcik:** dotarcie Biuletynu do każdego domu.

**Radna Katarzyna Słowik:** prośba o jasne informacje i zasad organizacji pozarządowych.

**Dominika Inkielman – prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku.** Dlaczego Biuletyn wychodzi raz na trzy miesiące i kiedy mamy wysłać swoje zaproszenia, informacje organizacji?

**Radna Ewa Galińska:** pytanie do Redaktor Naczelnej - czy mamy czytać kalendarium z odbytych imprez.

**Dominika Inkielman – prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku:** wydawanie Biuletynu, co trzy miesiące jest bez sensu.

**Przewodnicząca Komisji:** proponuję odchudzić pismo do 8-10 stron i wydawać, co 2 miesiące.

Prośba do Burmistrza o zakup programu do składu i szkolenia dla osoby z Referatu Organizacyjnego.

**Radny Włodzimierz Starościak** – sprawozdania z prac Rady Miasta są suche i trzeba to uczłowieczyć. Brak jasnej informacji dla mieszkańców. Jest dużo błędów w biuletynie zarówno technicznych jak i ułożenia tematów. Nie chciałbym żeby urzędnicy, czy Radni stawiali mieszkańców pod ścianą. Jest to polemika

do „konservacji rowów melioracyjnych”. **Radna Małgorzata Trębińska** – myślę, że biuletyn wychodził, co dwa miesiące.

**Przewodnicząca Komisji** – wydanie Biuletynu, co dwa miesiące nie jest najlepszym rozwiązaniem.

**Justyna Mietelska Przedstawiciel LOP** – pytanie o zasady komunikacji z organizacjami pozarządowymi.

**Redaktor Naczelna** wnosi o poprawianie merytoryczne tekstów.

**Burmistrz Jerzy Wysocki** - sprawy są zasadne pod warunkiem, jeżeli osoba zostanie poinformowana o poprawie tekstu. Ja informowałem swoich mieszkańców o zmianie ruchu i budowie kanalizacji popieram propozycję radnej Katarzyny Słowik.

#### **USTALENIA KOMISJI:**

1. Zmniejszenie nakładu do 4 tys. i dystrybucja w kioskach i w punktach.
2. Wydawanie Biuletynu co dwa miesiące.
3. przeszkolenie osoby i zakupienie programu do składania gazety.

**Stowarzyszenie Na Rzecz Miast-Ogrodów Anna Krawczyk:** państwo Radni ustalenie, że nie będzie treści zmienianej bez kontaktu z autorem. Zdjęcia zamieszczone w Biuletynie są zbyt propagandowe z promocja osób.

**Przewodnicząca Komisji:** chciałabym w następnym numerze napisać o oszczędnościach i zmianie budżetu w kulturze. Informacje z efektów pracy komisji.

#### **Ad. 2.**

##### **Aktualne informacje nt przechowywania rzeźb Szczepkowskiego.**

Iwona Dornarowicz – Stowarzyszenie T-Art. 24 maja w związku z projektem przyjeżdżają Niemcy i przedstawiamy spektakl o traumach narodowych. Projekt w ramach współpracy Fundacji Polsko-Niemieckich suma 25 000€. Spektakl „Pandora” odbędzie się 28 maja 2011 r. W czerwcu jedzie polska grupa do Niemiec ze spektaklem.

**Stowarzyszenie Na Rzecz Miast-Ogrodów Anna Krawczyk:** czy można zamieszczać informacje miejskie na tablicach w gminie.

**Informacja Anny Osiadacz,** że zostały zrobione tablice informacyjne o imprezach w MCK i za tydzień zostaną zamieszczone w mieście.

##### **Opinia w sprawie nr. Przechowywania rzeźb Szczepkowskiego.**

Kolekcja została przewieziona z Archiwum i jest zabezpieczona w odpowiedni miejscu. Podzielone zostały tematycznie:

- sarkofagi i portrety wraz z maską pośmiertną temat Piłsudski. BGK sfinansuje trzy rzeźby na konserwację,
- płaskorzeźby na budynku Sejmu, muzeum w Sulejówku wyraziło zainteresowanie sarkofagami. Kiosk informacyjny dla mieszkańców. Propozycja współpracy z Sejmem na odrestaurowanie płaskorzeźb.

**Przewodnicząca Komisji:** o 15:30 23 maja 2011 r. zapraszam na wizję lokalną willi „Waleria”.

Dyskusja na temat wypożyczenia sarkofagów na potrzeby Muzeum w Sulejówku.

**Dyrektor Anna Osiadacz:** dwie rzeźby wróciły z konserwacji „Autoportret” i „Szopen”. Podziękowania dla dyrektora Smasy za pomoc przy rzeźbach. Słup Piastowski został w „Walerii” i zostanie zabrany do konserwacji do Akademii Plastycznej.

**Przewodnicząca Komisji** poinformowała, że eksponaty w Ars Longa Grażyna Śniadewicz, umowa przekazania zgodnie z zasadami został podpisana.

**Przewodnicząca Komisji:** proponuję zrobić spis i powołać muzealnika jak wygląda stan rzeźb.

#### **Ad. 3.**

##### **Przedstawienie aktualnych ofert dot. Turczynka (informacje o osobach lub instytucjach zainteresowanych kupnem, dzierżawą, itp.)**

Aktualne oferty dot. Turczynka przedstawił Burmistrz:

1. Fundacja Utalentowani Global Fun,
2. Firma Marketingowa Hektor Sp. z o.,
3. Towarzystwem Szkół Zjednoczonego Świata,
4. Liceum Akademickie Korpusu Kadetów Fundacja Św. Marcina Patria et Misericordia,
5. Hanna Piórkowska,

6. OAT (STRABAG),
7. Grzegorz Kuczyński,
8. Robert Bałdyga.

(W załączniku dla Radnych).

**Zastępca Burmistrza Ryszard Malinowski** w imieniu Burmistrza Jerzego Wysockiego przekazuje informację na temat ofert. Burmistrz Jerzy Wysocki jest za dzierżawą lub sprzedażą. Burmistrz Jerzy Wysocki przygotowuje pełną analizę i opis ofert na sesję.

Relacja Burmistrza Malinowskiego z ofert zagospodarowania Turczynka.

Dyskusja.

**Radny Włodzimierz Starościak** – zgłasza brak danych, że w ofertach nie ma wykazanych środków rewitalizacji.

**Stowarzyszenie Na Rzecz Miast-Ogrodów Anna Krawczyk:** zgłasza o uzupełnienie listy, czyli wniesienie propozycji Stowarzyszenia Miast-Ogrodów.

**Burmistrz Jerzy Wysocki:** na ostatniej sesji przychylił się do tej propozycji.

Dyskusja na temat oferty zgłoszonej przez Stowarzyszenie Miast-Ogrodów.

**Radna Ewa Galińska** – pytanie: dlaczego wcześniej nie zadbał o Turczynek?

**Radna Małgorzata Trębińska:** zakup w maju 2008 był konieczny przed podziałem. Skupiliśmy się na przeanalizowanie zatrzymania w naszych rękach. Samorząd nie jest w stanie podjąć wyremontowaniu obiektu „Turczynek”.

**Radny Karol Wójcik:** nie było wizji na Turczynek i na pozyskanie pieniędzy.

**Radna Katarzyna Słowik:** dział promocji stworzył katalog, ale mało, kto zna obiekt Turczynek. Pan Komża były Sekretarz miasta wysłał oferty także między innymi do .....

**Radna Małgorzata Trębińska:** nie było składanych projektów o dofinansowanie obiektu.

#### Ad. 4.

**Harmonogram Otwartych Ogrodów – koordynacja propozycji indywidualnych mieszkańców i instytucji prowadzona przez MCK.**

**Dyrektor Anna Osiadacz** – mamy 34 imprezy plus cztery imprezy towarzyskie w ramach otwartych ogrodów.

Wniosek na dofinansowanie przez Marszałka nie został poparty nie dostaliśmy dofinansowania.

Program został zamknięty, radni otrzymają go jutro e-mailem.

Referat Organizacyjny jak było Biuro Promocji Miasta i nie ma dofinansowania na informatory, programy, plakaty o otwartych ogrodach, nie będzie zaproszeń na Otwarte Ogrody.

Dyskusja na temat organizacji Otwartych Ogrodów.

MCK organizuje jeden koncert w willi „Borówka” w niedzielę.

#### Ad. 5.

**Sprawy różne.**

**Justyna Mietelska** – czy ocena wg. UM Milanówka będzie finansowo-prawna. Czy będzie także pod względem ekologicznym?

Zamknięcie posiedzenia o 21:07.

**Protokółowała,  
Katarzyna Słowik**

**Przewodnicząca Komisji Kultury**

  
**Maria Swolkień-Osiecka**